l Neque enim. respon. tacitæ obiectioni. quasi dicat quare secus in vsuris quàm in interesse: in quibus vsuris tenetur fideiussor ex mora rei? Respon. neque enim, &c. Accursius.

m Causa. id est cum tractatur de interesse. **n** Stipulationes. vna sortis, & alia vsurarum. **o** Vna. scilicet stipulatio, vel obligatio. **p** Executionem. id est solutionem.

c] Reprobatur, secundū Pau.

f] Ista lectura est cōtra casum. l. si postea. j. re pup. sal. fore. secundū Bart. Pau. & Iaf.

g] Diuinat, secundū Iaf. h] Dic quod non est verisimile quod iurisconsultus formasset quæstionem. & non soluisset eā. secundum Pau. & Ia.

a *Committitur.* l. vbi vsura possunt peti per stipulationem. Acc.
b *Differentia.* probat interesse non esse in obligatione.
c *Pars.* ex voluntate accepit. aliàs contra infra de vsur. l. tutor. §. Lucius. Accursius.
d *Petatur.* à fideiussore vel reo.

e *Duntaxat.* secus ergo est si vsura debetur per stipulationem: nō per officium: vt. C. de positi. l. si depositi. & C. de iudi. l. j. & idē in pœna per stipulationē debita: vt j. de act. empt. Lucius. hic ergo pro parte soluta etiam interesse remissum videtur: vt hic, & j. eo. l. si. in fi. Acc.

f *Si qui stipulatore.* l. post petitionē: nā antea potest: vt. s. eo. l. iij. §. & generaliter. quæ est cōtra. Vel verius dic q̄ ibi eligit vbi soluat. l. in altero nominatorū locorū, cum plura loca fuerint nominata: non autē in alio: vt hic, & j. de ver. obli. qui Romæ, in prin. & j. de fideiuss. l. fideiussor obligari. §. j. Sed contra adhuc: vt. j. de ver. oblig. continuus. §. cū ita. ibi, quia vbiq; potest soluere, & c. Solu. potest. vbiq; soluere, vt ibi, scilicet volēte stipulatore: vel potest, id est debet vbiq; conueniatur. Alij dicunt quod ibi locus gratia rei positus erat tantū: vnde vbiq; soluere potest, vbi actor habet domicilium: hic gratia actoris. Accur.

S *post moram.*] **CASVS.** Debebas mihi. x. soluere certo loco fuisti in mora soluendi. post moram dedisti fideiussorem, an teneatur fideiussor ad interesse quod debetur mihi ex mora rei, quæritur. in litera non respon. potest dici, quod fideiussor non tenetur: & hoc innuit litera sequens, adeo, & c. Et sic respondetur. dicit tamen, si petatur fors, & post moram soluat, cessat iudicis officium. Si ergo interesse non fuit in obligatione, igitur nec fideiuss. fuit obligatus. posset tamen sic obiicere: pone quod tu debebas mihi. c. pro vsuris: si fideiussor soluat. c. ista. c. videbuntur soluta pro sorte & vsuris. sed hoc falsum est: quia accipiendo pecuniam, videor remississe interesse. Viuianus.

g *Agere.* scilicet stipulator.

h *Acceptus.* dic, a scilicet in centum tantum. secus esset si simpliciter: b quia tunc in totum teneretur: vt dixi. s. eo. l. centum. Vel dic secundum Ioan. si simpliciter fideiussit, non tamen tenetur ad interesse: quia non venit ex natura actionis. vel quærit, & non soluit. c Et sic not. quod fideiussor in pœnis non tenetur: vt j. ad munic. l. libertus. in fin. & l. Lucius. §. j. arg. j. de fideiuss. l. si. & arg. j. rem ra. habe. si sine. §. cum autem. Sed arg. contra. j. de fideiuss. si quis pro eo. §. ij. & d infra de admini. tuto. l. tutor qui repertorium. §. penul. **ADDITIO.** Dic quod ibi pœna venit ex natura actionis: hic præter naturam, secundum Ias.

i *Debeatur.* à fideiussore. Accursius.

k *Obligatione.* fideiussoria. nam in obligatione principali bene est quantum ad executionem.

l *Adeo.* non fit in obligatione, vt. id est sicut si cesset arbitrium: & nunc quoq; sorte, & c. & quod subiicit nisi, excipit à soluta: vel pone vt fit cōiunctio. & secundū hoc innuit, q̄ nūc soluta, sorte, si iam deberetur interesse, nil posset peti: quod falsum est. Item innuit q̄ si post moram Ephesi soluit, q̄ simpliciter veniat interesse: quod falsum est similiter, secundū quod not. s. q̄ si Ephesi.

m *Nunc.* scilicet post moram.

n *Soluta.* à quouis eorum. nam & cum reus ibi conuentus non teneatur in plus: vt. s. quod si Ephesi. ergo nec fideiussor, qui soluit id quod per stipulationē promisit, quod dicitur reus arbi. condemnatus. Sed ob. adhuc in plus tenetur. Respon. non aliquo de quatuor modis.

o *Iudicis.* in vtroque certe casu cessat. in primo propter. l. illam

centum. in secundo propter legem illam, quod si Ephesi. in prin.

A *Nisi.* excipit ab eo quod dixit, sorte soluta.

q *Dicat.* & male.

r *Centum.* exemplum, secundū Io. fors. c. interesse. xx. ex. c. solutis octoginta & iij. sol. & iij. denarij soluta videtur de sorte. Itē.

xvj. sol. & viij. denarij pro pœna siue pro interesse. remanent ergo. xvj. sol. & viij. denarij. de sorte soluenda: quibus accedit pœna pro rata, id est pro quinta sui portione, scilicet. iij. sol. & iij. dena. & sic si bene cōputes, pro singul. v. solidis de sorte, debetur vnus sol. pro pœna. Sed. M. sic: octoginta sortis erant, & in xl. nomine pœna poterat cōdemnari. in c. solutis ex vniuersitate. l. xvj. sol. & viij. dena. de sorte sunt. sed de pœna. xxxiij. sol. & iij. dena. de sorte enim superfluit. xij. sol. & iij. dena. de pœna. xj. foli. & viij. denarij. & hæc computatio ad eundē sensum recidit.